УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ МУНИМЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ СЕВЕРСКИЙ РАЙОН

муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение средняя общеобразовательная школа № 16 посёлка городского типа Ильского муниципального образования Северский район имени Святого Благоверного князя Александра Невского

ул. Длинная, 30, пгт Ильский, Северский район, Краснодарского края, 353230 тел.: 8(86166) 68-5-92 ОКПО 55116379 ОГРН 1022304545295 ИНН 2348019283 КПП 234801001

ПРИКАЗ

28.12.2024Γ. № 697

О создании комиссии по противодействию коррупции на 2025 год

В соответствии с Федеральным законом от 25.12.2008 г. № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», с целью предотвращения, пресечения коррупционных правонарушений, соблюдения норм антикоррупционного законодательства в деятельности МБОУ СОШ № 16 пгт Ильского МО Северский район им. Александра Невского, урегулирования конфликта интересов

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.Создать комиссию по противодействию коррупции на 2024-2025 учебный год в следующем составе:

Председатель комиссии – Н.Н. Сулейманова, директор школы;

Заместитель председателя – В.Г. Попова, зам. директора по УВР;

Члены комиссии:

- Н.В. Битюкова председатель ПК, учитель начальных классов
- М.В. Салиева делопроизводитель.
- 2.Назначенной комиссии активизировать работу по профилактике коррупционных и иных правонарушений сотрудников школы, обеспечить контроль за соблюдением сотрудниками законодательно установленных ограничений и запретов.
- 3.В своей работе руководствоваться документами, принятыми в школе по противодействию коррупции:
- 3.1. Положение о комиссии по противодействию коррупции;
- 3.2. Порядок уведомления работниками работодателя о фактах обращения в целях склонения к совершению коррупционных правонарушений;
- 3.3. Положение о выявлении и урегулировании конфликта интересов.
- 4. Утвердить План мероприятий по противодействию коррупции в сфере деятельности МБОУ СОШ № 16 пгт Ильского МО Северский район им. Александра Невского.
- 5.Сотрудникам школы необходимо незамедлительно уведомлять администрацию школы о факте склонения к совершению коррупционного правонарушения.
 - 6. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор МБОУ СОШ №16 пгт Ильского МО Северский район им. Александра Невского